
 

Aramızda Toplumsal Cinsiyet Araştırmaları Derneği, DEMOS Araştırma Kolektifi, Hakikat
Adalet Hafıza Merkezi, İnsan Hakları Okulu Derneği, KAOS GL Derneği, Politikalar Cinsiyet
Kimliği ve Cinsel Yönelim Çalışmaları Derneği, Türkiye İnsan Hakları Vakfı ve Uluslararası
Af Örgütü Türkiye Şubesi çağrıcılığında Ankara’da düzenlenen; LGBTİ+’lara yönelik nefret
ve ayrımcı politikalara son verilmesi amacıyla gerçekleştirilen Eşitlik için Yan Yana Forumu
Sonuç Bildirgesi

18 Aralık’ta gerçekleştirilen Eşitlik için Yan Yana Forumu, 11. Yargı Paketi’ne karşı
yayımlanan ortak metni imzalayan 189 kurum ve inisiyatifi bir araya getirdi. Forum, 16
şehirden 77 kurum ve inisiyatifin doğrudan temsiliyetiyle; Türkiye’nin farklı yerellerinden
kadın, LGBTİ+, insan hakları, ekoloji, hayvan hakları ile meslek ve emek alanlarında çalışan
örgütlerin katılımıyla gerçekleşti.

Eşitlik için Yan Yana Forumu, yalnızca geniş bir imzacı iradeye değil; bu iradenin fiilî olarak
yan yana gelmesine, deneyim paylaşmasına ve ortaklaşmasına dayanan güçlü bir buluşma
zemini oluşturdu. Yerellerden aktarılan deneyimler, toplumsal cinsiyet karşıtlığı ve
otoriterleşmenin gündelik hayatı hedef alan, çok katmanlı ve sistematik bir baskı rejimine
dönüştüğünü açık biçimde ortaya koyarken; forumda ayrıca 11. Yargı Paketi’nin geri
çekilmesinin, kadın hareketi, LGBTİ+ hareketi ve insan hakları örgütlerinin yan yana durma
iradesi sayesinde mümkün olduğunun altı çizildi. 

Hepimiz toplumsal cinsiyet karşıtı hareketlerin güçlü olduğu ülkelerde benzer
düzenlemelerin yasalaştığı örneklerle karşılaştırıldığında, bu deneyimi Türkiye açısından
önemli bir dönüm noktası olarak değerlendiriyoruz. Bu kazanımın kendiliğinden değil;
dayanışma, ortak dil ve ortak mücadele sayesinde elde edildiğinin farkındayız. Ve bu
bilinçle forumda yalnızca karşılaşılan sorunları değil, yan yanalığın nasıl güçlendirileceğini,
ortak duruşun nasıl süreklileştirileceğini ve genişletileceğini de tartışmaya açtık. 
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Forumda yapılan değerlendirmeler, toplumsal cinsiyet karşıtı politikaların yalnızca yasal
düzenlemelerle sınırlı kalmadığını; keyfi idari uygulamalar, dezenformasyon, hedef
göstermeler, cezai ve idari soruşturma ve kovuşturmalar, gözaltı ve tutuklamalar, ifade,
toplanma ve örgütlenme özgürlükleri de dahil olmak üzere temel hak ve özgürlüklerin
kısıtlanması ve kamusal alanda LGBTİ+’ların maruz bırakıldığı psikolojik ve fiziksel şiddet
yoluyla gündelik hayatta sistematik biçimde üretildiğini ortaya koydu. Bu baskının
şehirden şehre farklı yoğunluklarda yaşandığı, ancak özellikle küçük ve orta ölçekli
yerellerde yalnızlaşma, güvensizlik ve örgütlenme zorluklarını derinleştirdiği ortak biçimde
tespit edildi. Kadın ve LGBTİ+ hareketleri başta olmak üzere, hak savunuculuğu alanında
dağınıklık, yorgunluk ve örgütlülük kaybı önemli bir sorun olarak öne çıkarken; buna
karşılık farklı alanlardan yan yana gelindiğinde baskıların geri püskürtülebildiğine dair
somut deneyimler forumda paylaşıldı.
Öte yandan forum katılımcıları olarak, yoğun baskı gündemi içinde yalnızca ihlallere ve
saldırılara tepki vererek geri püskürtmenin ya da karşı çıkmanın yeterli olmadığı
konusunda ortaklaştık. 

Bu nedenle forumda;

toplumla temas kuran, gündelik dile yaslanan ve yerelin koşullarını gözeten yeni
örgütlenme ve mücadele yöntemlerinin geliştirilmesi,
dezenformasyonla mücadelede insan hakları temelli, sakin, açıklayıcı ve yaygınlaştırıcı
bir dilin benimsenmesi,
yerelde kent konseyleri, barolar, meslek örgütleri, belediyeler ve sendikalar gibi
alanlarda mevcut imkânları genişleten, alan açıcı ve dönüştürücü stratejilerin
çoğaltılması,
güvenliği gözardı etmeyen ama güvenlik kaygısının bir bariyer oluşturmasına da alan
tanımadan her şehir için ayrı yol haritaları oluşturan esnek mücadele biçimlerinin
benimsenmesi,
ve en önemlisi, LGBTİ+ örgütleriyle sınırlı olmayan; insan haklarına dayalı uluslararası
düzenin sistematik biçimde aşındırıldığı bu yeni dünya düzenine karşı; kadınları,
marjinalleştirilmiş ırksal, etnik, dinsel ve toplumsal cinsiyet gruplarını, insan hakları
örgütlerini, ekoloji ve diğer toplumsal hareketleri kapsayan geniş bir dayanışma ve
mücadele zeminine duyulan ihtiyaç ortak bir şekilde vurgulandı. 
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Bu çerçevede forum, yan yanalığın karşıtlık üzerinden değil; eşit ve özgür bir yaşamı
birlikte kurma iradesiyle ilerlemesi gerektiği konusunda ortaklaştı. Farklı mücadele
alanlarını yan yana getiren kurucu bir ortaklaşma ve koalisyon kurma sürecinin gerekliliği
güçlü bir ortak niyet olarak açığa çıktı. 

Katılımcılar, bu forumdan itibaren bu yan yanalığın sürdürülmesi ve yerellere yayılması
için diyaloğu, deneyim paylaşımını ve ortak mücadeleyi büyütme iradesini ortaya
koymaktadır. Forumda, bu birlikteliğin geçici bir tepkiyle sınırlı kalmaması; imzacı örgütleri
genişleterek, kalıcı ve kapsayıcı bir dayanışma ve mücadele koalisyonuna dönüşmesi
ortak talep olarak dile getirilmiştir. 
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